UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PIBID/UFOPA

ADITIVO 01/2023
EDITAL PIBID/UFOPA Nº 01 /2022, 21 DE SETEMBRO DE 2022 PROCESSO PARA SELEÇÃO DE

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA

A Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA), através de Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEN) e

do Colegiado de Coordenadores do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - PIBID, torna público

o RESULTADO FINAL do processo de seleção de candidatos às bolsas de Iniciação à Docência, no âmbito do

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID/UFOPA 2022), da Universidade Federal do Oeste

do Pará.

RESULTADO FINAL

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CANDIDATO

NOTA DA

CARTA DE

MOTIVAÇÃO

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA

FINAL
RESULTADO

Cynthia Carvalho Castro 9 10 9,5 Classificada com bolsa

Kesia Karoline campos de Souza Torres  9 10 9,5 Classificada com bolsa

Lucas Gabriel Sousa Silva  9 10 9,5 Classificada com bolsa

Aline Vitoria Costa de Freitas  9 9 9 Classificada com bolsa

Katia Jayne Silva dos Santos  9 9 9 Classificada com bolsa

Daniel Marinho Soares 9 9 9 Classificada com bolsa

Filipe Tavares do Nascimento 9 9 9 Classificada com bolsa

Yone de Jesus Pampolha Araujo 9 9 9 Classificada com bolsa

Odair Nogueira de Queiroz Júnior 9 9 9 Classificada com bolsa

Maria Rita Mota da Silva 9 9 9 Classificada com bolsa

Brendo Robert Pereira Viégas 9 8 8,5 Classificada com bolsa

Luna Luana Sales Baia 8 9 8,5 Classificada com bolsa

Savio Angleson Marques da Silva 8 9 8,5 Classificada com bolsa

Lucas Reis de Souza  7,5 9 8,25 Classificada com bolsa

Aline Melo daSilva 5 8 7,5 Classificada com bolsa

Janderson Lucas Amaral Torres  6,5 8 7,25 Classificada com bolsa

Rosaliana dos Santos Queiroz  6 8 7 Classificada com bolsa

Maria Vicencia Penaforte Maia  6 8 7 Classificada com bolsa

Felipe de Oliveira 6 8 7 Classificada com bolsa

Wanessa Silva das Chagas  7 7 7 Classificado com bolsa

Jane Vivian da Silva Melo 7 7 7 Classificado com bolsa

Yara Silva Branches  6 7 6,5 Classificada com bolsa

Aline Silva dos Santos  5 8 6,5 Classificada com bolsa

Cristina Nobre Rocha  5 8 6,5 Classificada com bolsa

Duana larise Silva varão  7 FALTOU 3,5 Desclassificada

Riceli Rodrigues dos Santos 7 FALTOU 3,5 Desclassificada

HISTÓRIA

CANDIDATO

NOTA DA

CARTA DE

MOTIVAÇÃO

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA

FINAL
RESULTADO

Jamily Brito dos Santos 8,75 9,65 9,29 Classificada com bolsa

Maria Alessandra Silva Andrade 8,7 9,55 9,21 Classificada com bolsa

Andréa do Socorro Pereira da Silva 9,05 9,15 9,11 Classificada com bolsa

Fabiane Vasconcelos Gomes 8,75 9,35 9,11 Classificada com bolsa

Isabele da Silva Galúcio 8,65 9,35 9,07 Classificada com bolsa

Alana Ribeiro da Costa 8,5 9,3 8,98 Classificada com bolsa

Kelly Cristina do Amaral Pinheiro  8,7 9,1 8,94 Classificada com bolsa

Gerlane de Oliveira Marinho 8,25 9,35 8,91 Classificada com bolsa

Nilcilene Ribeiro Nunes  8,1 9,4 8,88 Classificada com bolsa

Alice Marinho Da Silva 9,05 8,75 8,87 Classificada com bolsa

Jane Veruna da Silva Matos 8,45 9,15 8,87 Classificada com bolsa

Rafaela Brito dos Santos 8,7 8,9 8,82 Classificada com bolsa

Vanessa da Costa Queiroz 8,35 9,05 8,77 Classificada com bolsa

Rosimara Silva Gomes 8,6 8,7 8,66 Classificada com bolsa

Tonia Maria Oliveira da Silva 8,5 8,7 8,62 Classificada com bolsa

Juliana Menezes Melo  8,4 8,7 8,58 Classificada com bolsa

Raquel Pereira Vieira 8,7 8,5 8,58 Classificada com bolsa

Antonia Lúcia Sampaio de Almeida  8,75 8,45 8,57 Classificada com bolsa

Doriele do Carmo Brasil 8,45 8,65 8,57 Classificada com bolsa

Cleberson Fonseca Silva 9 8,25 8,55 Classificado com bolsa

Rogério Bentes Castro  8,3 8,7 8,54 Classificado com bolsa

Magaly Mousinho Baima  8,65 8,35 8,47 Classificada com bolsa

Rita Maria Vasconcelos Siqueira Matos  8,45 8,4 8,42 Classificada com bolsa

Adriane Brito Vinhote 8,6 8,25 8,39 Classificada com bolsa

Thaynaty leal magno 8,7 8,1 8,34 Classificada como voluntária

Catiane Moreira de Sousa 8,4 8 8,16 Classificada como voluntária

Railson da Silva Sousa 8,1 8,15 8,13 Classificada como voluntário

Alice Galúcio Castro 8,2 7,9 8,02 Classificada para cadastro de reserva

Ândrea de Brito vinhote 8,3 7,8 8 Classificada para cadastro de reserva

Santarém, 12 de Junho de 2023.

Coordenador Institucional
PIBID-UFOPA2022